ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ  № 44

с.Володино                                                                                                                          27.06.2013г.

7-е собрание III созыва

О внесении изменений в решение Совета Володинского

сельского поселения от 23.05.2013г. №32 «О размере и
порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах
местного самоуправления Володинского сельского поселения»
Руководствуясь ст.51 Федерального закона от 27.07.2004 № 79 – ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", принимая во внимание протокол совещания с главами муниципальных районов и городских округов Томской области по защите фонда оплаты труда муниципальных служащих Томской области 03-04 июня 2013 года от 04 июня 2013 года № АР-Пр16,
Совет Володинского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Володинского сельского поселения от 23.05.2013г. №32 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Володинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 решения начать со слов:
«9. Установить Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Володинского сельского поселения согласно приложению № 9»

и далее – по тексту.

Приложение № 9
Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления Володинского сельского поселения
1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Володинского сельского поселения сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин  - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов денежного содержания;

6) ежемесячного денежного поощрения – в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех окладов денежного содержания.

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Володинского сельского поселения формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 1 настоящего порядка, а также за счет средств:

1) на выплату районного коэффициента к денежному содержанию;

2) на выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
1.2. В приложении №1 в пункте 4.1. цифры «116» заменить цифрами «200».

1.3. Таблицу 3 приложения №2 изложить в следующей редакции:

	«
Таблица 3.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым
не предполагает  руководства подчиненными в органах местного
 самоуправления Володинского сельского поселения, обладающих правами юридического лица

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных

окладов)

	1
	Инспектор  контрольно-счетного  органа
	Старшая
	4000
	1,1

	2
	Главный специалист
	Старшая
	3707
	1,1

	3
	Помощник лица,  замещающего  муниципальную должность (срочный     трудовой     договор)
	Старшая
	3647
	1,1

	4
	Ведущий     специалист
	Старшая
	3577
	1,1

	5
	Специалист 1-й категории
	Младшая
	3281
	1,0

	6
	Специалист 2-й категории
	Младшая
	2750
	1,0

	7
	Специалист
	Младшая
	2200
	1,0

»
1.4. В приложении № 4 таблицу в пункте 1 и абзац после таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Наименование группы

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Володинского сельского поселения
	Процент к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	Старшая должность
	до 200

	Младшая должность
	до 100

Допускается установление муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в размере, превышающем размеры данной надбавки, указанные в таблице настоящего пункта, но не свыше размера, указанного в статье 9 настоящего решения.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Володинского сельского поселения.
Председатель Совета Володинского сельского поселения
В.Я. Павлюченко
Глава Володинского сельского поселения

Р.П.Петрова